
نگرانی های تنظیم بازار شب عید
محمدرضا صادقی فروشانی/ پژوهشگر موسسه پژوهش های بازرگانی

هر ســاله با نزدیک شدن ایام پایانی سال و عید نوروز مسئولان تنظیم بازار محصولات 
 کشاورزی در جهت ایجاد آرامش در بازار، اقدام به اعلام برنامه های خود در زمینه تنظیم 
 بازار شب عید می کنند، اما به واسطه وجود موانع و عوامل متعدد از جمله ضعف در  نظام 
اطلاعاتی شبکه توزیع کشور و بعضا عوامل جوی و همچنین بلایای طبیعی و  مدیریتی 
گاها تحقق این وعده ها با مشــکلاتی مواجه شــده است و علی رغم اعلام برنامه  خرید و 
ذخیره ســازی مکفی با تاکید بر عدم نگرانی مردم از تامین میوه شب عید و اعلام  وجود 
هزاران تن میوه در انبارها وسردخانه ها، در نوروز برخی از این سال ها بعضا  امکان تحقق 
کامل برنامه تنظیم بازار به دلیل وجود برخی ناهماهنگی های اجرایی میســر  نشــده و 
موجب افزایش قیمت میوه و مرکبات و برخی ســبزیجات تازه در روزهای آغازین  سال 
شده است .   پیشنهاد می شود وزارت خانه های صنعت، معدن و تجارت و جهاد  کشاورزی 
با همکاری ســایر ســازمان های اجرایی و نظارتی مرتبط با نظام تنظیم بازار  میوه شب 
عید، نســبت به رفع عوامل موجده این ناهماهنگی ها در هر یک از موارد اشاره  شده به 
شرح زیر اقدام کنند :  ۱   - با توجه به پیش بینی مکفی بودن تولید انواع سیب و پرتقال  در 
ســال ۱۳۹۸ از سوی وزارت جهاد کشــاورزی) 3/85 میلیون تن سیب و 3/17 میلیون 
 تن پرتقال( که نســبت به سال ۱۳۹۷ افزایش قابل توجهی داشته است ، ضرورت دارد 
 متولیان تنظیم بازار، اطلاع رســانی مکفی در این خصوص داشــته باشــند و محوریت 
در  ســهمیه خرید را بر بهبود کیفیت میوه خریداری شــده استوار کنند تا ضمن جلب 
اعتماد  مصرف کنندگان، با استقبال مردم از کیفیت محصولات عرضه شده مواجه شوند 
و ضمن  کاهش مشــکلات ناشی از میوه باقی مانده از ذخایر احتیاطی، با موضوع افساد 
و بالا رفتن  ضایعات و مشــکلات بعدی و تنگناهای مالی ناشی از آن مواجه نشوند .  ۲   - با 
عنایت به  گسترش زنجیره ای میادین میوه و تره بار در سطح شهر تهران و این واقعیت 
کــه این  میادین نقش مرجع و رهبری قیمت ها را در تهران و بعضا کشــور ایفا می کند 
و از ســوی  دیگر با توجه به ســهم قابل ملاحظه تهران در حجم معاملات و خریدها، تا 
حدودی شــاید  بتوان گفت که قیمت کالاها و اجنــاس در تهران عمدتا نقش مرجع یا 
تعیین کننده برای  قیمت ها در کشــور را ایفا می کنند، لذا پیشــنهاد می شود متولیان 
تنظیم بازار و وزارت  صمت با همکاری شهرداری تهران و سازمان میوه و میادین تره بار، 
توجه خاصی به رفع  مشــکلات میادین میوه و تره بار مســتقر در تهران ومتعاقب آن در 
شهرســتان ها بنماید .  ۳   - با  برنامه ریــزی و هماهنگی مختصری می توان از تعطیلی کلی 
غرفه های میادین میوه وتره  بار در ایام تعطیلات عید پیشــگیری کرد و در مفاد قرارداد 
غرفه داران با شهرداری ،  غرفه داران را به عدم تعطیلی ایام نوروز و برنامه کشیک نوروزی 
موظف کرد، تا  علی رغم ذخیره سازی مناسب، تعطیلی میادین، موجب اخلال در کارکرد 
توزیع  محصولات کشاورزی نشود .  ۴   - حتی الامکان تقویم شروع برنامه عرضه میوه شب 
عید از  یک هفته تا ۱۰ روز قبل از عید شــروع شــود و تا آخر فروردین تداوم یابد تا از 

هجمه  ناشی از انتظار کمبود یا افزایش قیمت کاسته و اجتناب شود . 
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فرزان ســهرابی: معاملات آتی باتوجه به حساسیت قیمت 
محصولات کشــاورزی و فصلی  بــودن آن، به منظور رفع 
نگرانی های خریداران و فروشندگان از آینده  قیمت ها ایجاد 
شــده اســت. امروز از این ابزار به واسطه کاهش ریسک و 
 افزایش سطح ایمنی محصول، در پیشرفته ترین بورس های 
دنیا و  به خصوص بورس کالای ایران اســتفاده می شود. اما 
اینکه آیا این روش  در ایران با همان ســازوکار و جزییات 

حساس استفاده می شود، جای  بحث دارد. 
در قراردادهــای آتــی از دو روش قیمت گــذاری، در دنیا 
استفاده می شــود؛  مدل قیمت گذاری هزینه های کامل و 

مدل قیمت گذاری به روش های  ریاضی. 
در ایــران از روش اول که همان قیمت گذاری براســاس 
هزینه های  چهارگانه، انبــارداری بیمه، حمل ونقل و مالی 
اســت، استفاده می شــود که  به طبع آن معاملات گواهی 
سپرده کالایی به جهت عمق بخشیدن به  بازار آتی تاسیس 
شــد. اما آیا عموما قیمت ها در بازار گواهی سپرده،  داری 
ویژگی هایی از جنس شــفافیت است؟ حجم معاملات در 

بازار آتــی و  نقدی دارای تناســبی از جنس توزیع نرمال 
ریســک است؟ آیا فعالان و  ســرمایه داران حقوقی در این 
دو بــازار نقش فعالی دارند؟ طرح این  ســوالات باتوجه به 
بررسی موجودی انبارهای گواهی سپرده و حجم  معاملات 
در این بــازار و همچنین عدم تناســب معنی دار با حجم 
معامــلات  آتی، حاکی از آن اســت که کشــف قیمت در 
مقطع کنونی، براســاس شرایط  فعلی اقتصاد ایران صورت 
نمی گیــرد. با نگاهی به آیین نامه معاملات  ســفته بازی و 
نوســان گیری در بورس های نیویورک و شیکاگو و مقایسه 
 آن با وضعیت کنونی ما، می توان عنوان کرد نوسان گیری 
 MARKET ( در ایران به  واسطه عدم حضور بازارسازان
MAKERS ( از آزادی  عمل بیشــتری برخوردار است، 
تا جاییکه قیمت های آتــی محصولات  هیچگونه ارتباطی 
با واقعیت های قیمت آن محصول در بازار ســنتی  ندارند 
و نهایتا منطق تشــکیل معاملات آتی در بخش کشاورزی 
با اهداف  آن همراســتا نیست. شــکی نیست که هم اکنون 
پیشــرفته ترین نوع معامله در بــورس کالای  ایران، همان 

معاملات آتی اســت اما حجم معامــلات در بازار گواهی 
 سپرده کالایی و آتی دارای همبستگی مثبتی نیست. 

باوجود اینکه معاملات آتــی در این مقطع زمانی باهدف 
عمق بخشــیدن به  معاملات آتی به دنبال ورود کالاهای 
جدید است، اما آیا شرایط کنونی  می تواند نویدبخش راهی 
منتهی به موفقیت باشد؟با نگاهی دقیق تر به معاملات آتی 
و به خصوص پسته که طی روزهای  گذشته معاملات آتی 
آن آغاز شد، این ســوال مطرح می شود که آیا  مشخصات 
قراردادهای آتی با وضعیتی که پیشــتر بیان شد، سازگار 
 است؟به طور واضح تر آیا نوسان مثبت و منفی ۵ درصدی 
در این نماد با  ســپرده اولیه انتخاب شده سنخیت دارد؟ 
می توان نتیجه گرفت تنها با  نوسان ۳ درصد نوسان قیمت 
در روز ، اولین اشتباه معامله گر، آخرین  اشتباه خواهد بود. 
بنابراین توزیع نرمال ریسک صورت نگرفته و اهرم  استفاده 
شــده بسیار زیاد است و ریسک کسری موجودی مشتری 
بر عهده  کارگزار خواهد بود. لذا عدم توزیع نرمال ریســک 
می تواند در آینده  ریســک صنعت کارگــزاری را افزایش 
دهد. با کمی تحقیق در بازار ســنتی متوجه می شویم که 
نوسان در معاملات در  این بازار )معاملات آتی زیره( عموما 
با نوســان قیمت در بورس  هیچگونه سنخیتی ندارد و به 
طور واضح قیمت ها در بــورس روزانه بین   ۸ تا ۱۰ درصد 

نوسان داشته است که در بازار سنتی اینطور نبوده. 

علی متوسلی
اواخر شهریورماه رئیس کل بانک مرکزی در یک پست 
اینستاگرامی  رشد تولید ناخالص داخلی غیرنفتی فصل 
بهار را مثبــت ۴ /۰ درصد  اعلام و محتاطانه در مورد 
چشــم انداز بخش غیرنفتی کشور ابراز  امیدواری کرد. 
سوال آن اســت که تا چه حد این نرخ رشد می تواند 

 نشانه ای برای خروج بخش غیرنفتی از رکود باشد؟

بانک مرکــزی در  ایران  متولــی اصلی جمع آوری و 
انتشار آمارهای  اقتصادی است. یکی از مهم ترین این 
آمارها شــاخص های بخش حقیقی   اقتصاد  است که 
شامل رشــد بخش نفتی و غیرنفتی و  تورم  شاخص 
 قیمت مصرف کننده است. آخرین بار بانک مرکزی در 
بهار 1397 آمار  رشــد فصلی  اقتصاد کشور  را منتشر 
و پس از آن انتشــار عمومی این  آمارها را متوقف کرد. 
آخرین مورد انتشار تورم  شاخص  قیمت  مصرف کننده 
نیز در آبان 1397 بوده است. نرخ رشد تولید ناخالص 
 داخلی غیرنفتی در فصل بهار 1397 نســبت به بهار 
1396، 7 /0  درصد بود. این رقم برای فصل بهار سال 
جــاری، به گفته رئیس کل  بانک مرکزی، 4 /0 درصد 
بوده است. عدد اخیر تنها اطلاعاتی است  که از سمت 
بانک مرکزی، آن هم نه به شیوه مرسوم، در مورد فصل 

 بهار منتشر شده است. 
برای آنکه بتــوان در مورد امیدوارکننــده بودن نرخ 
رشــد فصل اول  قضاوت کرد به اطلاعات دیگری نیاز 
داریــم. اولین موردی که بایــد به  آن توجه کنیم نرخ 
رشد بلندمدت اقتصاد ایران در سال های اخیر و  فاصله 
آن با رشد فصل بهار اســت. فرض کنیم امیدواری را 
به معنای  نزدیک شــدن به روند بلندمدت اقتصاد، یا 
در اصطــلاح خروج از رکود،  بدانیــم. در این صورت، 
به راحتی نمی توان این عدد رشــد را امیدوارکننده  یا 
نشانه ای برای خروج از رکود دانست. نگارنده تخمین 
معتبری از  روند بلندمدت سال های اخیر اقتصاد ایران 
در اختیــار ندارد اما با نگاه  محافظه کارانه نرخ رشــد 
بلندمدت اقتصاد ایران در شــرایط فعلی را یک  درصد 
در ســال فرض می کند. با این فــرض، اگر در دوران 
رکود )یعنی  همین ماه ها و ســال ها( نرخ رشــد یک 
فصل یا یک ســال از یک درصد  بیشتر شود یعنی در 
طول فصل یا ســال مورد نظــر تولید ناخالص داخلی 
 کشور فاصله خود را با روند بلندمدت کم کرده است. 
رشد 4 /0درصدی  در دوران رکود به معنای آن است 
که، اگرچه تولید ناخالص داخلی  نســبت به بهار سال 
گذشــته بیشتر شده اســت، اما فاصله تولید ناخالص 
 داخلی و روند بلندمدت  اقتصــاد ایران  همچنان در 
حال افزایش است. به  عبارت دیگر، رکود در فصل بهار 
سال جاری، البته با ســرعتی کمتر از  سه فصل قبل، 

عمیق تر شده است. 
دومین موردی که نیاز به دقت دارد رشد زیربخش های 

مختلف تولید  ناخالص داخلی در فصل بهار است. سه 
بخش اصلی اقتصاد غیرنفتی  کشــور عبارتند از گروه 
کشاورزی، گروه  صنایع و معادن  و گروه  خدمات. در 
پست اینســتاگرامی مذکور، رئیس کل بانک مرکزی 
آماری  در مورد نرخ رشد هر کدام از این بخش ها ارائه 
نکرده است. در عوض   ســخنگوی دولت  برای فصل 
بهار 1398 رشد بخش  کشــاورزی  را 5   /6 درصد و 
رشد بخش  صنعت  و  معدن  را صفر اعلام کرد. با این 
 اعداد و ارقام چند نکته به  ذهن  می رســد. نرخ رشد 
4 /0درصــدی تولید  ناخالص داخلی غیرنفتی در کنار 
نرخ های رشد اعلامی برای  بخش  کشاورزی  و  صنعت 
و معدن  به معنای آن است که در همین مدت  تولید 
بخش خدمــات کاهش یافته اســت. خدمات حدوداً 
65 درصد تولید  ناخالص داخلی غیرنفتی را تشــکیل 
می دهــد. بنابراین، بخش عمده تولید  ناخالص داخلی 
غیرنفتی همچنان در فصل بهار ســال 1398 در حال 
 کاهش بوده است. احتمالًا رشد بالای بخش کشاورزی 
را نیز می توان  بیشــتر ناشــی از بهبود  شرایط آب و 

هوایی  و افزایش بارندگی دانست. 
بــا توجه به دو نکته فوق، تــداوم افزایش عمق رکود 
و رشــد مثبت تولید  ناخالص داخلی در نتیجه شرایط 
مســاعد آب و هوایی و رشــد بالای بخش  کشاورزی 
در فصل بهار، امیدواری به بهبود  شــرایط اقتصادی  
بخش  غیرنفتی کشور کمی عجولانه به نظر می رسد. 
امیدواری به شــرایط آینده  بخــش غیرنفتی اقتصاد 
کشــور نیازمند نشــانه های قوی تری در بخش های 

 صنعت و خدمات است. 
امــا در مورد ادامه ســال 1398 چــه می توان گفت. 
برآوردهای فعلی آن  است که بخش کشاورزی در سال 
1398 رشــد بالایی را تجربه خواهد  کرد. همان طور 
که گفته شد، شــرایط مناسب آب و هوایی و افزایش 
 بارندگی ها عامل اصلی رشد بالای این بخش در سال 
جاری پیش بینی  می شــود. البته بخش کشــاورزی 
حدوداً 10 درصد از تولید ناخالص داخلی  غیرنفتی را 
تشکیل می دهد. بنابراین، رشد بالای این بخش تاثیر 

 محدودی بر تولید ناخالص داخلی غیرنفتی دارد. 
در حــال حاضر شــواهد خاصی مبنی بــر چگونگی 
عملکرد بخش خدمات  در تابســتان در دست نیست. 
اما در مورد صنعت می توان تا حدودی  تصویری از آن 
به دست داد. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و  کشاورزی 
ایران به صورت ماهانه شاخصی را تحت عنوان شاخص 
 مدیران خرید )شامخ( منتشــر می کند. این شاخص 
با اســتفاده از اطلاعات  پرسشنامه تکمیل شده توسط 
400 بنگاه بزرگ صنعتی ساخته می شود.  مدیران این 
400 بنگاه در ابتدای هر ماه و در پاســخ به پنج سوال 
اصلی   )و هفت ســوال جانبی که در محاسبه شاخص 
تاثیری ندارند( وضعیت  فعالیت خود نسبت به ماه قبل 
را ارزیابی می کنند. در صورتی که عدد  شاخص از 50 
بیشتر باشد نشانه روند رو به رشد کسب وکار بنگاه های 

 صنعتی نسبت به ماه قبل از آن است. 
همان طور که در شــکل دیده می شــود، در نیمه دوم 
سال گذشته، به جز  اسفند، فعالیت بنگاه های صنعتی 
به طور متوسط در حال افت بوده است.  احتمالًا رونق 
اسفندماه و افول فروردین ماه را نیز می توان به افزایش 
 تقاضای  شــب عید  و افت معمــول آن در فروردین 
مرتبط دانســت. از  اردیبهشت به بعد، اگرچه فعالیت 
بنگاه های صنعتی در حال رشــد بوده  اســت اما این 
رشــد به طور پیوسته تضعیف شــده است. در تیرماه 
شــامخ  در مرز 50 بوده و در مردادماه به کمتر از 50 
رسیده اســت که می تواند  نشانه رونق ضعیف صنعت 
در تیرمــاه و رکود آن در مرداد نســبت به ماه  قبل از 
آن باشــد. علی القاعده شاخص شهریورماه در روزهای 
آینده  منتشر خواهد شد و تصویر کامل تری از وضعیت 
تابســتانی صنعت به  دســت خواهد داد. اما تا الان به 
نظر می رســد که نمی توان از تابســتان  انتظار زیادی 
داشت. در کنار رشــد صفردرصدی صنعت در بهار و 
 تصویر شــامخ از صنعت در دو ماه اول تابستان، نیمه 
اول ســال 1398  برای صنعت دوره خروج از رکود به 

نظر نمی رسد. 
اطلاعــات موجود در مــورد عملکــرد زیربخش های 
خدمات در تابســتان  حتی از این هم محدودتر است. 
نگارنده شاخصی را نمی شناســد که  نشانگر وضعیت 
رونق و رکود بخش خدمات باشد. با این حال، از آنجا 
 که مشتری بخش مهمی از خدمات تولیدی در کشور 
بنگاه های صنعتی  هســتند )خدماتی مثل بازرگانی، 
حمل ونقل و انبارداری، خدمات  موسسات مالی و پولی 
و خدمات حرفه ای و تخصصی( انتظار می رود  رشــد 
کند بخش صنعت در نیمه اول سال به رشد ضعیف یا 

حتی افت  بخش خدمات منجر شده باشد. 
پیش بینی نیمه دوم ســال 1398 کار ساده ای نیست. 
از طرفــی بازارهای  ارز،  پول  )بانک ها( و اوراق دولتی 
با ثبات، شــاخص بورس در حال  رشد و تورم در حال 
کاهش بوده است. از طرف دیگر، اعمال  محدودیت بر  
صادرات نفت  و  تجارت  کشــور ادامه دارد و  کسری 
 بودجه  گســترده  دولت  و محدودیت در تامین مواد 
اولیه و کالاهای  ســرمایه ای نتیجه آن خواهد بود. آیا 
ثبات بازار  ارز  و طلا و رونق  بورس صرفاً به دلیل انتقال  
نقدینگی  از یک بازار به بازار دیگر اســت   )در نتیجه 
مثلًا تجدید ارزیابی دارایی های شرکت های بورسی بعد 
از  شوک  نرخ ارز  از یک طرف و کنترل بازار ارز توسط 
بانک  مرکــزی با دخالت محــدود و مقطعی از طرف 
دیگر(؟ یا آحاد اقتصادی  انتظار دارند در آینده نزدیک 
از فشــار تحریم کاسته شود و مشکل  کسری  بودجه  
دولت و تامین مواد اولیه بنگاه ها سر باز نکند؟ معروف 
 ) dismal science ( است که اقتصاد علم ملالت بار 
اســت و چندان به  آینده خوش بین نیست. باید صبر 
کرد تا ماه های پیش رو مشــخص کند که  رکود تمام 

می شود یا عمیق تر. 

 یادداشت یادداشت

آیا خروج از رکود با رشد اندک بخش غیرنفتی امکان پذیر استتله فروش و افزایش ریسک در معاملات آتی

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه

آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله ای

 نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق
 استان کرمانشاه )سهامی خاص(

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه های مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای 
رتبه نیرو از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهی مورخ 98/8/6 در این روزنامه به 
  www.tavanir.org.ir ، http://iets.mporg.ir مدت پنج روز کاری به امور تدارکات این شرکت واقع در کرمانشاه – خیابان شهید امجدیان )سیلو( و یا به سایت های

و www.kpedc.ir مراجعه نمایند.

توضیحات:
نوع تضمین شرکت در مناقصه )ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد(

مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت 13:30روز چهارشنبه مورخ 1398/8/22، دبیرخانه شرکت
زمان و مکان بازگشایی پاکات ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1398/8/22، اتاق کنفرانس شرکت

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره های تلفن 38245990-38255575-083 تماس حاصل نمائید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(شرح مناقصهشماره مناقصه

98/71
اصلاح و بهینه شبکه فشار ضعیف هوایی شهرستان صحنه

 )از محل اعتبارات داخلی کاهش تلفات(
2,849,774,628285,000,000

98/73
اصلاح و بهینه شبکه فشار ضعیف و فشار متوسط شهر گودین واقع

 در شهرستان کنگاور )از محل اعتبارات داخلی کاهش تلفات(
3,279,986,128328,000,000
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حکمــت نیا معــاون حقــوق مالکیت فکــری وزیر 
دادگستری در حاشــیه بازدید  از شرکت های دانش 
بنیان پارک علم و فناوری خراســان گفت: پارک علم 
 و فناوری خراســان اولین قدم ورود به بازارهای بین 
المللی را برداشــته  است. معاون حقوق مالکیت فکری 
وزارت دادگســتری ضمن بازدید تعدادی از  شــرکت 
های دانش بنیان پارک علم و فناوری خراسان؛ پارک 
خراسان را  پارکی پرجنب و جوش خواند و ضمن ابراز 
خرســندی از نوع نگاه  مسئولین آن به فناوری گفت: 
اینکه شرکت ها به این جمع بندی رسیده اند  که باید 
در حــوزه های بین المللی حضور پیــدا کنند، اولین 
قدم مهمی است  که در مشهد برداشته شده است. وی 
یکی از دغدغه های مهم شرکت های دانش بنیان در 
دنیای کنونی را  چگونگی ورود به بازارهای بین المللی 
دانســت و افزود: ورود به بازارهای  بین المللی دارای 
ابزارهای مهمی اســت؛ از جملــه ابزارهای اقتصادی 
کــه  چگونگی رقابــت را در بر می گیــرد. ابزار دیگر 
علم و تکنولوژی اســت و  چگونگی مدیریت مرزهای 
دانش. معاون وزیر دادگستری همچنین حمایت های 
حقوقی از کنشــگران علم و  فناوری را ســومین ابزار 
مهم در این خصوص دانست که شرکت ها،  چگونه با 
کاهش هزینه و افزایش منفعت وارد بازارهای جهانی 

شوند. 
حکمت نیا با تاکید بر موضوع مدیریت اختراعات، آن 

را به این معنا  دانســت که شــرکت های دانش بنیان 
اقدامــات ثبتی و اختراعی خــود را در  داخل و خارج 
کشور به چه نحوی انجام دهند. معاون حقوق مالکیت 
فکری وزیر دادگستری، امروزه مواجهه با مسئله  تحریم 
را فرصت خوبی معرفی کرد تا شرکت های ما به خود 
آمده و ضمن  درک مشــکلات، در شناســایی جایگاه 
کشــور در ســطح بین المللی و به لحاظ  استقلال در 
علم و فناوری کمک کنند. قوانین هم در این خصوص 
به گونه  ای هســت که بتوان بــه راحتی از یافته های 
دانش در سطح بین المللی در  سراسر جهان بهره مند 
شد. وی ضمن اشاره به توانمندی های پارک خراسان 
و شــرکت های آن،  درخصوص همکاری مشترک این 
پارک با وزارت دادگســتری و حل  مشکلات و مسائل 

حقوقی شرکت ها ابراز امیدواری کرد. 

غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت:  پارلمان برای واردات کالای اساسی با ارز 
4200 تومانــی 14 میلیارد  دلار تخصیص داد اما عملا 

قیمت این کالاها در سفره مردم با ارز  نیمایی است. 
رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی در  پاسخ به انتقاد افکارعمومی مبنی بر 
اینکه مجلس درباره تخصیص 14  میلیارد دلار کالاهای 
اساسی به دولت، چک  ســفید امضاء داده است،  گفت: 
بحث چک سفید امضاء به هیچ وجه مطرح نیست، چرا 
که ما 14  میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساســی با 
نــرخ 4 هزار و 200  تومانــی را تصویب کردیم،  ولی به 
دولت اعلام کردیم که اگر شــرایط  لازم فراهم شد، این 

موضوع را می تواند تغییر دهد.  
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، درباره واردات 
مربا و ژله را  به نام کالاهای اساسی هم با نرخ ارز 4 هزار 
و 200 تومانی وارد  کشور کرده اند، خاطرنشان کرد: ما 
چنین اتفاقاتی را در ســال 98 شاهد  نبودیم و هر آنچه 

که در این باره اجرا شده مربوط به سال قبل است.  
وی گفت: در ســال 98  هم کاملًا روشــن است که ارز 
تخصیص یافته  بــرای واردات چه نوع کالاهایی مصرف 

و وارد شده است.  
تاج گــردون گفت: مجلس معتقد اســت که حتی اگر 
بتوانیم مقادیــری ارز با  ارز نیمایی به بخش تولید داده 
شــود، تأثیرات مثبت تری در جامعــه و  اقتصاد خواهد 
داشــت، که برای مثال می توان به روغن و شکر اشاره 

 کرد.  
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: مجلس  درباره واردات کالاهای اساســی با ارز 
4 هزار و 200 تومانی مصوبه   خوبی داشته اما نسبت به 
وضعیت فعلی قیمت های که عملا با ارز  نیمایی اســت 

انتقاد داریم. 
وی اظهار داشــت: دولت معتقد است توزیع کالا با ارز 
نیمایی منجر به  تورم خواهد شد و اگر مجلس مسئولیت 
افزایــش تورم را می پذیرد، قوه  مجریه آماده اجرای این 

موضوع است. 

انتقاد تاجگردون از قیمت کالای وارداتی 
با ارز 4200 تومانی در بازار

پروســه انتخاب یک نماینده برای حضور در کمیســیون 
ماده ۱۰ احزاب،  به چالشی عجیب برای دبیران کل تبدیل 
شــد و اعتراض برخی از آن ها  را از تفسیر سلیقه ای قانون 
برانگیخت. سالن همایش های وزارت کشور روز پنجشنبه 
دوم آبان ماه شاهد  برگزاری دومین دوره انتخابات دبیران 
کل احزاب و تشــکل های عضو  خانه احزاب بود. انتخاباتی 
که با حواشی بســیاری برگزار شد و گرچه  به هدف مورد 
نظر خود که انتخاب دبیران کل حاضر در این کمیســیون 
 بود، دســت نیافت،  اما انتقادهایی هم متوجه کمســیون 
ماده ۱۰ احزاب  کرد. کمیســیون مــاده ۱۰ احزاب نهادی 
اســت که ســال ۶۱ و با تصویب هیات  وزیران به منظور 
نظــارت بر فعالیت احزاب و تشــکل ها، آغاز به کار  کرد و 
در دوره های مختلف همــراه با فرازو فرودهایی در فرآیند 
صدور  مجــوز احزاب، برگزاری کنگره ها و نشســت های 
شــوراهای مرکزی  احزاب نقش ایفا کرد. بر اساس قانون 
در این کمیسیون یک نماینده از  طرف رئیس قوه قضائیه، 
یک نماینده از طرف دادســتان کل کشــور، یک  نماینده 
از دبیــران کل احــزاب ملی، یک نماینــده از دبیران کل 
احزاب  اســتانی، معاون و مدیر کل سیاسی وزارت کشور 
و دو نماینده از مجلس  شــورای اســلامی حضور دارند و 
نمایندگان احزاب هر ۲ سال یک بار  انتخاب می شوند. این 
دوره انتخابات دبیران کل اما با حاشــیه هایی همراه  بود و 
رای گیری از نظر برخی دبیران کل غیرقانونی اعلام شد و 
آن ها  خواستار ابطال بودند. از سوی دیگر برخی از احزاب 
هم انتخابات را  قانونی دانســته و از تضییع حقوق خود به 

دلیل ترک جلسه از سوی دیگر  احزاب خبر دادند. 

ë شروع ماجرا و علت اختلاف
روایت هــا از انتخابات دبیران کل احزاب و حاشــیه های با 
همه تفاوت ها،  نقاط مشترکی دارند. بر اساس گزارش ها از 
نشســت خانه احزاب با  نزدیک شدن به هنگام رای گیری 
در جلســه روز پنجشــنبه، ۱۶ نامزد سه  حزب مستقلین، 
اصولگــرا و اصــلاح طلب بــه ترتیب به نفــع »قدرتعلی 
 حشمتیان«، »حسن غفوری فرد« و »حسین کمالی« کنار 
کشیدند تا  انتخابات میان این سه برگزار شود اما همزمان 
با آماده ســازی بــرای آغاز  رای گیــری در اتفاقی عجیب 

دبیرکل یکی از احزاب منتسب به  اصلاحات با عنوان حزب 
مردمــی اصلاحات، به حضور ۲ قائم مقام دو  حزب اصلاح 
طلب دیگر اعتراض کرد. »محمــد زارع فومنی« پیش از 
 آغاز رای گیری از رئیس هیات رئیســه ســنی درخواست 
قرائت اخطــار  می کند و با موافقت »اســدا... بادامچیان« 
اعلام می کند که دبیــران کل  حزب اعتماد ملی و مجمع 
فرهنگیان ایران اسلامی در نشست حضور  ندارند و حضور 
قائم مقام آن ها بر اســاس قانون کمسیون ماده ۱۰ احزاب 
 غیرقانونی اســت. این در حالی اســت که دبیر کل حزب 
اعتماد ملی در  حصر و دبیــر کل حزب مجمع فرهنگیان 
در حبس به سر می برند و از  سوی دیگر هر دو قائم مقام 
این دبیران کل به دعوت وزارت کشــور در  این نشست و 
رای گیری حضور داشتنند و بر اساس اساسنامه خود هم 
 به صورت قانونی می توانســتند وظایف و اختیارات دبیران 

کل را بر  عهده بگیرند. 
دبیران کل برخی از احزاب به استناد همین گزاره ها، قائم 

مقام احزاب  اعتماد ملی، مجمع فرهنگیان ایران اســلامی 
و حزب استانی جمعیت  جوانان انقلاب اسلامی را صاحب 
رای دانســتند اما بــا ادامه اعتراضات  فومنی و اســتقبال 
برخی دبیران کل احزاب اصولگرا از آن، کار به شور  و نظر 
هیات نظارت بر انتخابات می رسد. هیات نظارت متشکل 
از   »پروانــه مافی«  به نمایندگــی از مجلس، »رنجبر« به 
نمایندگی از قوه  قضائیه و »حمید ملانوری« هم به عنوان 
مدیرکل سیاسی وزارت  کشور؛ با وجود مخالفت مافی رای 
به غیرقانونی بودن حضور و رای  قائم مقامان داد در حالی 
که آن ها بارها اعلام کردند که به دعوت  وزارت کشــور و 

کمیسیون ماده ۱۰ در آن نشست حضور یافته اند. 
رای هیات نظارت بر اجرای انتخابات مورد اعتراض برخی 
از دبیران  کل احزاب اصلاح طلب واقع شد و آن ها تصمیم 
به ترک ســالن و به  اصطلاح آبستراکســیون گرفتند. بر 
اســاس قانون با منتفی شــدن حضور  این احزاب در رای 
گیــری، فرآیند رای به دلیل به حد نصاب نرســیدن  اعضا 

و عدم حضــور این احزاب باید متوقــف و به بعد موکول 
می شــد اما  برگزاری انتخابات و کسب تنها یک رای برای 
نامزد اصلاح طلب  سبب شــد احزاب اصلاح طلب به این 
انتخابــات اعتراض کرده و برای  ابطال آن به وزیر کشــور 

نامه بنویسند. 
ë نامه به وزارت کشور و روایت های دبیران کل

ســاعاتی پس از اتمام انتخابات دبیران کل احزاب کشور، 
احزاب اصــلاح  طلب در نامه ای به وزیر کشــور و نیز در 
اظهاراتی به انتقاد از شــیوه  برگــزاری انتخابات پرداخته 
و از وزارت کشــور خواســتند این انتخابات  را باطل اعلام 
کند. در بخشــی از نامه احزاب اصلاح طلب به وزیر  کشور 
آمده است: »فلســفه  وجودی قائم مقامِ دبیرکل این است 
کــه در مواقع  بروز مشــکل یــا مانع به نیابــت از او و به 
نمایندگی از طرف شــخصیت  حقوقی حزب عمل کند؛ بر 
همین اساس در اساسنامه الگوی وزارت  کشور برای همه 
احزاب مقرر شده است: »کلیه اختیارات دبیرکل  درصورت 
غیبــت او با تصویب شــورای مرکزی برعهــده  قائم مقام 
دبیرکل  می باشــد.«، که مفاد آن در تبصره یک ماده 14 
اساســنامه حزب اعتماد  ملی، مصوب پنجم شــهریورماه 
۹۷ کمیســیون ماده ۱۰ احزاب نیز مقرر  شــده است. لذا 
تصمیم کمیســیون ماده ۱۰، که خود واضع دستورالعمل 
 مورد اســتناد معترضین بوده، مبنی بر پذیرش و دعوت از 
قائم مقامان  دبیران کل دو حزب یاد شده برای شرکت در 
انتخابات منطبق بر  موازین قانونی بوده و نقض این تصمیم 
فاقد وجاهت حقوقی است.« در  بخش دیگری از این نامه 
آمده اســت: »به علت آبستراکسیون و خروج  حدود نیمی 
از اعضا از جلسه این نصاب حین رأی گیری و اخذ تصمیم 
 حاصل نبوده اســت بنابراین انتخابــات به عمل آمده فاقد 
اعتبار قانونی  اســت.« دبیران کل برخی احزاب و تشکل ها 
هم به این موضوع واکنش نشان  دادند. »محمود صادقی« 
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در  این زمینه 
گفت: »اگر در شروع جلســه نصاب باشد ولی هنگام رای 
 گیری جلســه دارای حدنصاب نباشــد در این حالت اگر 
رای گیری  صورت بگیرد فاقد اعتبار اســت. با اینکه بعد از 
آبستراکســیون، جلسه  دارای حد نصاب نبود اقدام به رای 

گیری کردند که البته نامزدها هم  حائز اکثریت نشدند.« 

تعیین حقوق و مزایای مدیران شرکت های 
دولتی وابسته به نهادهای  عمومی

آییــن نامه اجرایی حقــوق و مزایای مدیران عامل و اعضــای هیئت مدیره 
 شــرکت های دولتی و وابســته به نهادهای عمومی و فهرســت شرکت های 
 مشــمول در کمیســیون اقتصاد هیئت دولت به تصویب رسید. در جلسه این 
هفته کمیســیون اقتصاد به ریاست فرهاد دژپســند، آیین نامه  اجرایی جزء 
)۶( بند )ط( تبصره )۲( ماده واحده قانون بودجه ســال   ۱۳۹۸ کل کشــور 
تصویب شــد. با تصمیم اعضای کمیســیون، شــرکت ها به سه سطح بزرگ، 
متوســط  وکوچک طبقه بندی شده و امتیاز شغلی مدیران عامل بین ۸۵۰۰ 
تا   ۱۵۵۰۰ و امتیاز اعضای موظف هیئت مدیره بین ۷۰۰۰ تا ۱۴۰۰۰  تعیین 
شد و همچنین امتیاز فوق العاده مدیریت برای اعضای موظف  هیئت مدیره و 
مدیران عامل کلیه شــرکت ها بین ۳۵۰۰ تا ۵۰۰۰ به  تصویب رسید. براساس 
این مصوبه، میزان فوق العاده ویژه موضوع بند )۱۰( ماده   )۶۸( قانون مدیریت 
خدمات کشــوری برای اعضای موظــف هیئت مدیــره  و مدیران عامل کلیه 
شــرکت های موضوع این آیین نامه به میزان )۵۰  درصد( سقف امتیاز حقوق 
ثابت و فوق العاده های مســتمر )براســاس  تعاریف مندرج در قانون مدیریت 
خدمات کشوری( مندرج در احکام  کارگزینی خواهد بود. همچنین کمکهای 
رفاهی مســتقیم شــامل کمک هزینه مهدکودک، کمک  هزینه غذا و ایاب و 
ذهاب بر اســاس ضوابــط اجرایی بودجه و همچنین  ســایر کمکهای رفاهی 
اعضــای هیئت مدیره و مدیران عامل شــرکت های  موضوع این آیین  نامه در 
ســقف )۶۵درصد( حقوق و مزایای مندرج در  احکام کارگزینی قابل پرداخت 
اســت. پرداخت های غیرمستمر شــامل فوق العاده خاص، فوق العاده اضافه 
کار،  حق التدریس، حق التحقیق، حق الترجمه، حق التالیف، هزینه ســفر و 
 ماموریت روزانه داخل و خارج از کشــور و فوق  العاده اشتغال خارج از  کشور 
بر اســاس ضوابط و مقررات قانون مدیریت خدمات کشوری و  ضوابط اجرایی 
قانــون بودجه پرداخت و میزان عیدی پایان ســال براســاس  مصوبه هیئت 
وزیران تعیین شــد. پاداش عملکرد پایان سال اعضای هیئت مدیره و مدیران 
عامل  شــرکت های موضوع این آیین نامه با رعایــت ماده )۸۴( قانون الحاق 
 برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( صرفاً  براساس 
افزایش بهره  وری )افزایش ســود، کاهش زیان انباشــته، افزایش  داراییهای 
جاری و ثابت، کاهش بدهی ها، اعم از بازپرداخت تسهیلات و  سایر بدهی ها(، 
بــا تصویب مجامع عمومی آنها خواهد بود. پرداخت  پاداش در موارد اســتثنا 
کــه هرگونه کاهش یا افزایش موارد فوق خــارج  از اختیارات هیئت مدیره و 
مدیرعامل باشد، بعد از تأیید سازمان برنامه  و بودجه کشور در چارچوب این 
آیین نامه و ســایر قوانین مربوط  امکانپذیر خواهد بود. هم چنین، حق جلسه 
ماهانه اعضای غیرموظف هیئت مدیره شــرکت های  موضوع این آیین نامه با 
تصویب مجامع عمومی آنها، با رعایت ســقف  ماده )۸۴( قانون الحاق برخی 
مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات  مالی دولت)۲( بر اســاس امتیازات 
۳۰۵۰ تا ۳۸۰۰ و ضریب ریالی  حقوق ســالانه مصــوب هیئت وزیران قابل 
پرداخت خواهد بود. براســاس این آیین نامه شرکت های وابسته به نهادهای 
عمومی حسب نوع  وظایف، حساســیت و تأثیر و نقش اقتصادی و همچنین 
شــاخص هایی  نظیر تعداد کارکنان، درآمدهای عملیاتی، جمع کل دارایی ها، 
بهره وری،  توســط کارگروهی با مسئولیت سازمان اداری و استخدامی کشور 
و  عضویت ســازمان برنامه و بودجه کشــور و وزارت امور اقتصادی و  دارایی 
سطح بندی می شــوند. نهادهای عمومی مکلفند اطلاعات مورد نیاز  کارگروه 

را حداکثر ظرف مدت )۱۵( روز پس از ابلاغ این آیین نامه  ارسال نمایند. 

وزارت کشــور در مورد حاشیه های پیش 
آمده در جلســه انتخابــات تعیین  نماینده 
دبیران کل احــزاب در کمیســیون ماده 
۱۰، اطلاعیه ای صــادر و  اعلام کرد: نتایج 

انتخابات قابل پذیرش نیست. 

وزارت کشــور در مورد حاشیه های پیش 
آمده در جلســه انتخابــات تعیین  نماینده 
دبیران کل احزاب در کمیســیون ماده ۱۰ 

قانون احزاب اطلاعیه  ای صادر کرد. 
متن این اطلاعیه به شرح ذیل است: 

 ۱- به موجب تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون نحوه 
فعالیت احزاب و گروه های  سیاســی، یک 
نفر از دبیــران کل احزاب ملی و یک نفر از 
دبیران کل  احزاب اســتانی جهت عضویت 
در کمیســیون ماده ۱۰ احــزاب، انتخاب 

 می شوند. 
 ۲- دســتورالعمل انتخــاب دو نماینده یاد 
شــده ) یک نفر نماینده دبیران کل  احزاب 
ملــی و یک نفر نماینده دبیران کل احزاب 
اســتانی( در بهمن ماه  ســال ۹۵ از سوی 
کمیسیون ماده ۱۰ تدوین و بموجب قانون 

با تصویب  وزیر کشور ابلاغ شده است. 

 ۳- در اجــرای دســتورالعمل یاد شــده،  
مراحل مختلــف قانونی بــرای تعیین  دو 
نماینده دبیــران کل احــزاب، پیگیری و 
جلسه انتخابات برای روز پنج  شنبه مورخ 

۲ اسفندماه ۹۸ اعلام گردیده است. 
 ۴- با توجه به اینکه براساس آخرین قانون 
نحوه فعالیت احزاب و  گروه های سیاســی 
، ۸۳ حزب در ســطح ملــی دارای مجوز 
فعالیت می  باشــند، طبق دســتورالعمل، 
حدنصاب رسمیت جلسه انتخابات، دو سوم 
کل  احزاب؛ معادل ۵۶ نفر اســت و جلسه 

روز پنج شنبه با حضور۶۰ نفر از  دبیران کل، 
آغاز به کار کرد. 

 ۵- طبق دســتورالعمل، در آغاز جلســه، 
هیئت رئیســه سنی انتخاب شده و  سپس، 
هیئت رئیسه دائمی ، براساس دستورالعمل 
و با رای حاضرین  انتخاب گردیدند. پس از 
استقرار هیئت رئیسه، این هیئت، مسئولیت 
 برگزاری جلســه و اجــرای انتخابات را بر 
عهــده دارد و وزارت کشــور در  این زمینه 

مسئولیتی بر عهده نداشته است. 
 ۶- همچنین طبق دستورالعمل، هیئت سه 

نفره ای شــامل ۲ نفر از اعضای  کمیسیون 
ماده ۱۰ به انتخاب این کمیســیون و دبیر 
کمیســیون ماده ۱۰،  وظیفــه نظارت بر 
انتخابات نماینده احزاب در کمیسیون ماده 

۱۰ را  برعهده دارد. 
 ۷- در جلســه روز پنج شنبه مورخ ۲ آبان 
مــاه که با حضــور ۶۰ نفــر از  دبیران کل 
احزاب برگزار شــد، پس از استقرار هیئت 
رئیســه دائمــی در  جایگاه،  جلســه وارد 
دســتورکار انتخابات شد و از ۱۷ نفر نامزد 
اولیه  انتخابات به عنوان نماینده دبیران کل 
احــزاب ملی، در گفتگوهــای داخلی  بین 
دبیران کل، ۴ نفر آماده رقابت نهایی شدند. 
 ۸- با توجه به تصریح ماده ۷ دستورالعمل 
انتخابــات نماینده احزاب در  کمیســیون 
ماده ۱۰، ســمت دبیرکل حــزب قائم به 
شخص بوده و قابل  توکیل به غیر نمی باشد 
و دبیــران کل بایــد شــخصاً در انتخابات 
شــرکت  کنند. بر همین اساس در تمامی 
دعوتنامه ها و حتی پیامک های ارسال  شده 
برای این جلســه، موضوع حضور شــخص 
دبیرکل مورد تأکید قرار  گرفته است. لکن 
در آخرین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ جهت 

افزایش  مشارکت و حضور تمامی احزاب در 
جلســه انتخابات ، در خصوص  عدم امکان 
چهار نفــر از دبیران کل احــزاب که مانع 
قانونی جهت حضور  داشــته اند ، تصمیم 
گرفته شد که قائم مقام دبیر کل در جلسه 
شرکت کند.  البته این نظریه جنبه مشورتی 
داشته و تصمیم گیری نهایی بعهده هیئت 

 رئیسه دائمی خواهد بود . 
 ۹- در جلسه روز پنجشنبه ۲ آبان ماه نیز، 
هیئت رئیسه جلســه، علیرغم  درخواست 
برخــی از احــزاب و علیرغم نظــر توصیه 
ای مثبت و مشــورتی  کمیسیون ماده ۱۰ 
احزاب، پس از استماع اظهارات موافقان و 
مخالفان،  بر اجرای تصریح قانونی یادشده 
ناظــر بر ضرورت حضور شــخص  دبیرکل 
تأکید می کند و انتخابات را برگزار می کند. 

 ۱۰- بــا توجــه بــه اینکه طبق مــاده ۹ 
در  عضویــت  داوطلبــان  دســتورالعمل، 
 کمیســیون با نصــف بعلاوه یــک رأی از 
مجموع دبیران کل حاضر در  جلسه انتخاب 
می شــوند و در این انتخابــات هیچ یک از 
چهــار  داوطلب  نهایی حدنصاب ۳۱ رأی را 
بدست نیاورده اند، لذا طبق  دستورالعمل ، 
انتخابات دو مرحله ای می شود و مرحله دوم 
بایســتی در  همان جلســه برگزار گردد تا 
حائــز اکثریت نســبی به عنــوان نماینده 

منتخب  برگزیده شود. 

سیاسی

سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ایران تحولات عراق  را 
با دقت دنبال می کند

ســخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اســلامی ایران با ابراز 
تاســف  عمیق از وقایع اخیر عراق که منجر به کشــته و زخمی 
شدن ده ها نفر و  تخریب اموال عمومی شده، گفت: ایران تحولات 

عراق را با دقت و  حساسیت دنبال می کند. 
موســوی در خصــوص تحولات جــاری در عراق اظهــار کرد: 
جمهوری  اســلامی ایران از مطالبات و خواسته های مردم عراق 
که به روشنی در  بیانیه ها و اظهارات مرجعیت دینی و همچنین 
عادل عبدالمهدی نخســت  وزیر عراق مــورد تأکید قرار گرفته 

است، حمایت می کند. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تاسف عمیق از وقایع اخیر 
 عراق که منجر به کشته و زخمی شدن ده ها نفر و تخریب اموال 
عمومی  و همچنین مصادره مطالبات مردمی و افزایش خشونت 
شــده، افزود:  اطمینــان داریم دولت و ملت عــراق و مرجعیت 
می توانند بر مشکلات  فایق آمده و با یکپارچگی به آبادانی عراق 

مبادرت کنند. 
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی کشورمان در خاتمه تصریح کرد: 
جمهوری  اســلامی ایران از زمان تشــکیل عراق جدید همواره 
حامی دولت و ملت  عراق بوده و در مقاطع حساس ظرفیت های 
خود را در اختیار کشــور  دوست، برادر و همسایه عراق قرار داده 

است. 

ابهامات قانونی یک انتخابات ناتمام
خبر: 

خبر لزوم حمایت های حقوقی از کنشگران علم و فناوری

نتایج انتخاب نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ تأیید نمی شود
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سابقه برخی مدیران بانکی به ۵۰ سال هم می رسد

قرجــه طیار عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکــه مدیرانی در 
 سیستم بانکی مشغول به کار هستند که حدود ۵۰ سال در این حرفه  مشغول 
به فعالیت هستند، گفت: این افراد باید در قالب مشاور، به نظام  بانکی خدمت 
دهند. قرجه طیار با بیان اینکه نظام بانکی ایران نیاز به تغییر تفکر در حوزه 
 مدیریتی و حرکت به ســمت شــیوه های نوین بانکداری دارد، گفت: باید از 
 پتانســیل و ظرفیت فکری و انرژی جوانان به همراه تجربه نیروهای  قدیمی، 

برای مدیریت بانک های کشور استفاده کرد. 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی، همچنین به اهمیت 
 جوان گرایی در سطح مدیران بانکی برای رفع مشکلات این حوزه اشاره  کرد 
و گفت: تا دو سال پیش، مدیرانی در سیستم بانکی حضور داشتند  که حدود 
۵۰ سال در سیســتم بانکی کار می کردند و این روند، انگیزه  پیشرفت را از 

نیروهای جوان می گرفت. 
وی تصریح کرد:  بر این اساس اگر بتوان از پتانسیل جوانان و تجربه  نیروهای 
قدیمی و خبره به عنوان مشــاوران فکری استفاده کرد، به طور  قطع به نفع 
سیســتم بانکی کشور است و رشــد و ارتقای این بخش  اقتصادی کشور را 
فراهم می آورد. طیار با بیان اینکه نیروهای بســیاری در  پنجاه سال گذشته، 
وارد سیســتم  بانک ها شدند و با همان افکار و ســطح دانش و شیوه کاری 
قدیمی، کار  می کنند، خاطرنشان کرد: با این روش کار پیش نمی رود و نیاز به 
تغییر  مدیران کاملا احساس می شود؛ ضمن اینکه تمام مدیران کشور در هر  
 دستگاه، سازمان و یا نهادی که کار می کنند باید دانش و سطح سواد خود  را 
با علم روز پیش ببرند تا شاهد ترقی و تغییرات موثر در اقتصاد  کشور باشیم. 

حســین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صمت در امور 
بازرگانی گفت:  هرچند ســازمان توسعه تجارت ایران 
متولی تجارت خارجی اســت اما  تجارت خارجی یک 
موضوع فرابخشی است و تمام دستگاه های مرتبط  باید 

مشارکت کنند و پاسخگو باشند. 
مدرس خیابانی در دیدار با دبیران میزهای کشــوری 
معاونت توســعه  بازارهای صادراتی ســازمان توسعه 
تجارت، ضمن تأکید بر اهمیت نقش  کلیدی ســازمان 
توســعه تجارت ایران در صادرات اظهار داشــت: نوع 
 فعالیت ســازمان توســعه تجارت ایران نباید ماهیت 
دیپلماتیکی به خود  بگیرد چرا که ســبب عدم چابکی 
و عــدم انعطاف پذیری لازم برای انجــام  فعالیت های 

عملیاتی خواهد شد. 
وی افزود: انتصاب آقای زادبوم در کســوت ریاست کل 
جدید سازمان  توسعه تجارت ایران، به عنوان فردی با 
تجربه از بطن ســازمان و مسلط  به امور مربوطه، نوید 
بخش جهش و تحول قابل تأمل در ســازمان توســعه 

 تجارت ایران خواهد بود. 
مدرس خیابانی بر لزوم اطلاع رســانی مستمر و مکرر 
در خصوص  فعالیت ها و خدمات این ســازمان به تجار 
و فعــالان اقتصادی تأکید کرد و  گفــت: انتظار من از 
ســازمان توســعه تجارت ایران آن اســت که با یک 
 ســازماندهی قــوی، فعالیت ها و خدمات خــود را به 

صورت گسترده به  تشکل ها، تجار، کارآفرینان و فعالان 
اقتصادی اطلاع رسانی نماید. 

ë صادرات موضوع اساسی کشور است
قائم مقــام وزیر صمــت در امور بازرگانــی صادرات را 
موضوع اساســی  کشــور توصیف کرد و گفت: تجارت 
خارجی یک موضوع فرابخشــی  محســوب می شود، 
بنابراین، نه تنها سازمان توسعه تجارت ایران به  عنوان 
متولی تجارت خارجی، بلکه تمام دستگاه های مرتبط 

باید ضمن  مشارکت فعال، پاسخگو نیز باشند. 
در ادامه این جلسه، حمید زادبوم، معاون وزیر صمت و 
ریاست کل  سازمان توسعه تجارت ایران، بیان داشت: 

نیروی انسانی سازمان با  تکیه بر دانش و تخصص خود 
و رایزنــان بازرگانی با وجود تجربــات  گرانبهای خود 
از حضــور در متن بازارهای هــدف در خدمت اعتلای 

 تجارت خارجی و صادرات کشور است. 
همچنین، مســعود کمالی اردکانی، سرپرست معاونت 
توســعه بازارهای  صادراتی با تشــریح ســاختار این 
معاونت، عنوان کرد: برنامه های  توسعه ای، زیرساختی 
و ترویجــی در حال انجام و پیگیری اســت، به  عنوان 
مثال از ظرفیت و دانش رایزنان بازرگانی که به کشــور 
 بازگشــته اند در قالب برگزاری دوره های آموزشــی در 
استان ها بهره گیری  می شود. در ادامه، بهروز الفت، مدیر 
کل دفتر اروپا و آمریکا، گرفتن بازخورد  مثبت از موج 
جدید به وجود آمده در ســازمان برای تمرکز بر کالا و 
 کشورهای هدف را نیازمند زمان دانست و گفت: از 15 
کشور هدف  دارای اولویت، 5 کشور در حوزه دفتر کل 
اروزپا و آمریکا قرار دارد  و در 7 ماه گذشته 75 اقدام در 

قالب اقدامات ترویجی و تسهیلی صورت  گرفته است. 
سید رضا سید آقازاده، مدیر کل دفتر آسیا و اقیانوسیه، 
نیــز از ابتکار این  دفتر در خصــوص دعوت از رایزنان 
بازرگانی کشورهای هدف در  تهران در کارگاه های یک 
روزه به منظور به اشــتراک گذاشتن اطلاعات  تجاری 
کشور خود برای آشنایی تجار و فعالان اقتصادی خبر 

داد. 

حمیدرضا ســیفی، دبیرکل کانون عالی کارفرمایان با 
اشــاره به اینکه  قوانین کار برای ۴میلیون کارگراجرا 
نمی شود گفت: قرارداد کار باید  بر اساس توافق باشد 

و در غیر این صورت غیر شرعی است. 
دبیــرکل کانون عالی کارفرمایان گفت: قانون کار باید 
بر اساس توافق  باشد و در غیر این صورت غیر شرعی 

است. 
وی افزود: با توجه به ناکارامدی قانون کار، بنگاه های 

کوچک ما در  حال تعطیلی هستند. 
دبیرکل کانون عالی کارفرمایان تاکید کرد: باید برای 
صنایع مادر و  صنایع کوچک و مناطق مختلف قوانین 

متفاوتی داشــته باشیم. متوسط  بیکاری ما از متوسط 
جهانی بالاتر اســت، ما مدل های جهانی قانون کار  را 

هم قبول نداریم. 
وی می گویــد، 70 درصد قانون کار ما خلاف شــرع 
است. 38 سال قانون  کار تغییر نکرده، مگر امکان دارد 

که در این مدت شرایط تغییر نکرده  باشد. 
غلامرضــا عباســی قائم مقــام دبیرکل کانــون عالی 
انجمن های صنفی  کارگران گفت: با اصلاح قانون کار 
مخالف نیستیم، اما اصلاح باید به  سمت بهبودی باشد. 

وی با بیان اینکه برخی قوانین کاری در تضاد هستند، 
افــزود: قانون کار  باید اصلاح شــود. 4 میلیون کارگر 

در صنایع کوچک مشــغول کار هستند  که قوانین کار 
درباره اینها اجرا نمی شــود، مناطــق آزاد هم همین 

شرایط  را دارد. 

امید علــی پارســا رئیس کل ســازمان امور 
بانکــی  تراکنش های  لیســت  مالیاتی گفت: 
مالی حدود۳۰۰ هزار نفر که درآمدهای بالای 
میلیارد  داشــتند در اختیار این ســازمان قرار 
گرفته که بر اساس بررسی انجام  گرفته نیمی 
از آنان مــودی مالیاتی نبودند و نیمی دیگر از 
آنان که مودی  مالیاتی بودند کمتر از آنچه لازم 

است مالیات می پرداختند. 
پارســا افزود: کل مالیات های وصولی کشور 
هشــت درصد از درآمدهای  آن اســت و کل 
درآمدهای وصولی در کشــور کم اســت زیرا 
معافیت های  مالیاتی زیاد، فرارها زیادتر و پایه 

های مالیاتی کمتر است. 
وی اضافــه کرد: تعیین ســهم اســتان ها از 
اعتبــارات تملک دارایی ســرمایه  ای، وظیفه 
سازمان برنامه و بودجه کشور است و سازمان 
امور مالیاتــی  کارهای وصول درآمدها را انجام 
می دهد اما هر ۳۰ استان معتقدند که  در حوزه 
پرداخت مالیات نسبت به درآمدهایشان به آنها 

ظلم می شود. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: خراسان 
رضوی ۷.۳ جمعیت  کشور و ۵.۴ تولید ناخالص 
داخلی کشــور را در اختیار دارد در حالی  که  

ســهم این استان از مالیات پرداختی در کشور 
۳.۳ درصد است و  سازمان امور مالیاتی هم به 
توسعه متوازن استان ها و هم به ظرفیت  های 

آنها توجه دارد. 
پارسا اظهار داشــت: دولت به هیچ وجه قصد 
ندارد فشــار پرداخــت مالیــات  را بر طبقات 

ضعیــف جامعه بیشــتر کند امــا باید تمرکز 
دســتگاه های  اجرایــی و تشــکل های بخش 
خصوصی در اســتان ها روی شناسایی  افرادی 
قرار گیرد که درآمدهــای میلیاردی دارند اما 
مالیات نمی پردازند  یا کمتر از آنچه باید مالیات 

می دهند. 

وی اضافه کرد: امسال ۷۵ هزار میلیارد ریال از 
معوقات مالیاتی در  کشور وصول شد در حالی 
که ۱۵۰ هزار میلیارد ریال بخشودگی جرایم 

 مالیاتی اتفاق افتاد. 
رئیس ســازمان امور مالیاتــی گفت: در حال 
حاضــر نظام درآمد – هزینه  در اســتان ها به 
گونه ای نیست که انگیزه کافی و لازم را ایجاد 
کند تا  مدیران در استان ها حداکثر تلاش خود 
را برای تحقق درآمد و اجرای  پروژه هایشــان 

داشته باشند. 
پارســا افزود: ســازمان امور مالیاتی کشور و 
ســازمان برنامه و بودجه  باید به منظور توسعه 
متوازن اســتان هــا و ایجاد انگیــزه کافی در 
مقامات  اســتانی بــه منظــور حداکثر کردن 
درآمدهای اســتانی در بودجه ۹۸ نســبت  به 
بازنگری و اصلاح نظام درآمد – هزینه استان 
ها و ایجاد ارتباط  مستقیم بین میزان اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه ای و درآمدهای  استانی و 
همچنین تخصیص تضمینی اعتبارات مذکور با 

عملکرد  وصول درآمدهای استانی اقدام کنند. 
وی اضافــه کــرد: به منظور ارتقــای فرهنگ 
مالیاتــی و مبارزه یکپارچه با  فــرار مالیاتی و 
وصول درآمدهای اســتانی لازم اســت همه 

دســتگاه های  نظارتی و کارگروه های استانی 
همکاری لازم را با اداره کل امور  مالیاتی داشته 
باشــند و داده ها و اطلاعات مورد نیازش را در 

اختیار این  اداره قرار دهند. 
وی با اشاره به تصویب ۱۴۱ هزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی در  بودجه سال ۹۸ گفت: دولت 
به هیچ وجه نمی خواهد برای تامین  هزینه های 
خود بخش خصوصی منضبط و شفاف و خوش 

حساب دچار  فشار مضاعف مالیاتی شود. 
مســیر ســبز گمرک برای خوش حسابهای 

مالیاتی
رئیــس کل گمرک ایران نیز در این نشســت 
گفت: فعالان اقتصادی و  شــرکت های خوش 
حساب مالیاتی که هیچ بدهی به سازمان امور 
مالیاتی  نداشته باشــند، از مسیر سبز گمرک 
برای ترخیص کالای خود بهره مند  می شوند به 
طوری که نه کالا و نه اسناد آنان چندان معطل 
برای  بازرســی نخواهد شد.  مهدی میراشرفی 
افزود: در هفت ماهه امســال ۱۰۰ میلیون تن 
کالا به  ارزش ۵۰ میلیارد دلار از گمرککشــور 
ترخیص شــد که اگر قرار بود  این میزان کالا 
به روش سنتی ترخیص شود مسلما کندی و 

ایستایی در  تجارت خارجی بیشتر می شد. 
وی با اشاره به تجهیز گمرکات به دستگاه های 
اســکنر آشکارســاز گفت:  این دســتگاه ها به 
کنترل های غیرمحســوس و غیرمزاحم کالاها 

در مرز  کمک زیادی کرده است. 
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به نتایج بازدید 
خود از گمرکات  خراسان رضوی گفت: گمرک 
دوغارون دو دستگاه ایکس ری در اختیار  داشت 
که یک دستگاه معیوب بود و سه گمرک مرزی 
دیگر استان نیز  فقط دو دستگاه ایکس ری در 

اختیار داشتند. 

اقتصادی

قوانین کار برای ۴ میلیون کارگر اجرا نمی شود

پرسش بی پاسخ

دکتر علی فرحبخش

مدت هاســت هرگاه در مجلس یا محفلــی حضور می یابم و 
عده ای مطلع  می شــوند کــه دانش آموخته اقتصاد هســتم، 
پرسشــی را مطرح می کنند که  واقعا با دشــواری بسیار قادر 
به پاسخگویی هستم. پرسش ساده این است  که با وجود این 
همه دانشــکده های اقتصاد و فارغ التحصیلان در  گرایش های 
مختلف، شــما اقتصاددانان به چه کاری مشغول هستید که 

 وضعیت اقتصاد کشور چنین است؟
مانند شــهری که مملو از پزشــکان متخصص در رشته های 
مختلف اســت،  ولی مردم حتی از معالجه بیماری های ساده 

خود عاجز هستند. 
اگر پاسخ دهیم که اقتصاددانان در سیاست گذاری های کشور 
نقشی  ندارند، فهرســت بلندبالایی از استادان و اقتصاددانان 
را به شــما می دهند  که یا پیش از این سکاندار اقتصاد کشور 
بوده اند یا هم اکنون نیز هستند.  اگر پاسخ دهیم که به نظرات 
این افراد در تصمیم ســازی توجه چندانی  نمی شود، بلافاصله 
پاسخ می دهند پس چرا این افراد همچنان بر صندلی  قدرت 
تکیه زده اند و تا زمانی که سیاســتمداران دست رد به سینه 

آنها  نزنند، جایگاه خود را ترک نمی کنند. 
به هرحال تلاشم این است که در این مقاله بتوانم درخصوص 
این پرسش  کندوکاو بیشتری کنم و ابعاد مختلف آن را بررسی 
کنم. بهتر می بینم قبل  از آنکه جوالدوزی به تصمیم ســازان 
کشــور بزنم، ابتدا ســوزنی را نصیب  هم صنفــان اقتصاددان 
وطنی کنم. اقتصاددانان کشور را می توان در  طبقه بندی اولیه 
به دو گروه اصلی تقســیم کرد. گروه نخست آنانی هستند  که 
اگرچه مدارج عالی این رشــته را طــی کرده اند، اما حتی در 
مبانی این  رشــته هم شک و تردید روا می دارند.اقتصاددانانی 
که ارتباط قیمــت با  تقاضا، ارتباط نقدینگی با تورم و ارتباط 
نرخ ارز با صادرات و  واردات را مورد تردید قرار می دهند!  پس 
اگر گروهی مبانی علمی  رشــته خــود را نمی پذیرند، چگونه 
می توانند سیاســت گذاران و حتی مردم  عادی را به پذیرش 

سیاست های مناسب ترغیب کنند. 
در مقابل گروه دیگری از اقتصاددانان هســتند که اگرچه این 
نظریه ها را  قبول دارند و روی تخته حداکثرسازی تابع لاگرانژ 
و منحنی  IS-LM  را  به دانشجویان می آموزند، ولی هیچ گونه 
مســوولیت اجتماعی برای خود  در جهت اصلاح سیاست های 
اقتصادی تعریف نکرده اند. به تازگی  شــنیده ام که در یکی از 
دانشــگاه های کشور استادی به دانشــجویان گفته  است من 
فقط روابط ریاضی اقتصاد را به دانشجویان می آموزم و اینکه 

 این روابط چه کاربردی دارد، به من مربوط نیست. 
مراکز پژوهشــی و اقتصادی کشــور نیز معمولا از این قاعده 
مستثنی  نیســتند. دکتر عبدالحسین زرین کوب درخصوص 
اشــتغال نخبــگان در  تاریخ ایران نظریه ای بــس قابل تامل 
دارد. وی معتقد اســت به واســطه  آنکه برای استخدام ادبا، 
فلاســفه، مورخان و منجمان در بخــش خصوصی  تقاضایی 
وجود نداشــت، اکثرا به اســتخدام دربار درمی آمدند، ولی نه 
از  این جهت که مشــاوره ای دهند و گرهــی از کار مملکت 
بگشــایند، بلکه از  این جهت که چیزی نگویند و اجازه دهند 
حکمرانان در کمال آرامش  پایه های قدرت خود را مستحکم 

کنند )قریب به این مضمون(. 
به نظر می رســد مراکز پژوهشی کشور نیز اکنون همین نقش 
را ایفــا  می کنند. تاکنــون ده ها هزار صفحه کار پژوهشــی 
درخصــوص اقتصاد  ایران به انجام رســیده و بابت آن صدها 
میلیارد تومان هزینه شــده اســت،  بدون آنکه مشخص شود 
تاثیر این تحقیقات در اصلاحات اقتصادی  کشور به چه میزان 
بوده است؛ جالب آنکه محققان این مراکز هم اغلب  به دریافت 
حق التحریر خود رضایت دارند و چیز اضافی دیگری را  مطالبه 

نمی کنند. 
سوی دیگر معادله سیاســتمداران صاحب قدرت هستند که 
به نظر می رســد  چندان تحمل افراد مستقل و صاحب رای را 
ندارند و به جای آنکه پاسخ  سوالات خود را از متون آکادمیک 

جست وجو کنند، به دنبال کارگزارانی  هستند که نظرات
از پیش تعیین شــده آنــان را همچون یک کیک سفارشــی 
تئوریزه کنند. نگاه  اجمالی به تاریخ ایران شواهد متعددی را 
نشــان می دهد که یا حاکمان  حاضر به قبول واقعیات موجود 
نبوده اند، یا علاقه ای به بهره گیری از  تجارب بشری برای حل 
مشــکلات کشور نداشته اند. اعتمادالسلطنه از  ناصرالدین شاه 
نقل می کند که در اوایل ســلطنت بــه صدراعظم خود  میرزا 
آقاخــان نوری می گوید: »من وزیــری را می خواهم که نداند 
 استکهلم نام نوعی کلم است یا شهری در اروپا.« نتیجه آن شد 
که همین  ناصرالدین شــاه در اواخر سلطنت به هیات وزیران 
خود می گوید:   »می دانم کشور در شرایط بدی قرار دارد، ولی 

تلاش کنید تا آخر  سلطنت من بحرانی ایجاد نشود.« 
جالب اســت که برای وی آنقدر رتق و فتق امور مالی کشور 
بی اهمیت  بود که پس از فوت میرزا یوسف مستوفی الممالک 
آشتیانی، پسرش را  که ۹ سال بیشتر نداشت و عزیزکرده شاه 
بود، ملقب به »حســن  مســتوفی الممالک« کرد و امور مالیه 
کشــور را در اختیار او قــرار داد.  وی تا زمان ترور ناصرالدین 
شاه همچنان رسما وزارت مالیه را  برعهده داشت؛ ولی اصرار 
فراوان اطرافیان باعث شــد، در این دوره  پسرعمویش میرزا 
هدایت ا... آشــتیانی )پدر دکتر مصدق( به نیابت از  این طفل 

خردسال، عملا امور مالی کشور را برعهده داشته باشد. 

رئیس سازمان امور مالیاتی: 

نیمی از میلیاردهای کشور مالیات نمی دهند

معاون امــور گمرکی گمرک ایران از تعیین و اعلام 
فهرســت کالاهای  همراه مسافر و واردات ۳۰۰ قلم 
کالای گروه ۴ به مناطق آزاد و  سرزمین اصلی برای 
ســال جاری خبر داد. هیات وزیران در جلســه 16 
فروردین 97 به پیشنهاد وزارت امور  اقتصاد و دارایی، 
به منظور تعیین ســهمیه ورود کالای همراه مسافر 
از  مناطق آزاد تجاری- صنعتی به ســرزمین اصلی 
برای هر سال مصوب  کرد که کارگروهی با مسئولیت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد  تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی تشــکیل شــود. در ایــن کارگروه 
 نمایندگانی از وزاتخانه های امور اقتصادی و دارایی، 
صنعت، معدن و  تجارت، جهاد کشــاورزی و بانک 

مرکزی حضور دارند. مهــرداد جمال ارونقی در این 
خصوص گفت: کارگروه تعیین ســهمیه و  فهرست 
کالاهای همراه مسافر طی نشستی در تاریخ هشتم 
مهر 98  ســهمیه تخصیصی و فهرست اقلام مسافر 
برای سال جاری را تعیین و  اعلام کرد.   وی تصریح 
کرد: سهمیه کل کالای همراه مسافر و خرده فروشی 
و  همچنین میزان سهمیه مجاز ورود پوشاک )البسه، 
کیف و کفش( به هر  منطقه، مربوط به سال 1398 
به همراه فهرست 849 ردیف تعرفه  کالاهای مجاز 
به ورود یا خروج از محدوده مناطق آزاد تحت عنوان 
 کالای همراه مسافر و خرده فروشی به همه گمرکات 
ابلاغ شــده اســت.   ارونقی با بیان اینکه از فهرست 

849 ردیف تعرفه کالاهای اشاره شده،  حدود 300 
قلم کالا در گروه 4 کالایی قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
ثبت  سفارش برای همه این اقلام از جمله کالاهای 
گروه چهارم اشاره شــده با  تایید دبیرخانه شورای 

عالی مناطق آزاد و ویژه صادر می شود. 

ترخیص ۳۰۰ قلم کالای ممنوع الورود در قالب کالای همراه مسافر از  مناطق آزاد

در حالــی قــرار اســت در طرح ملی مســکن به 
متقاضیــان ۷۵ تــا ۱۰۰  میلیون تومان با ســود 
۱۸درصدی پرداخت شود که قشر متوسط به پایین 
 باید حدود ۱۶۰میلیون ســود این وام را پرداخت 

کند. 
با وجود گذشت چندین ماه از رونمایی طرح اقدام 
ملی مسکن هنوز  جزئیات بسیار کمی از این طرح 
به بیرون از مجموعه های وزارت راه  و شهرســازی 
درز پیدا کرده اســت. ســاخت 400 هــزار واحد 
مســکونی  برای قشر متوسط به پایین توسط بنیاد 
مسکن، شــرکت بازآفرینی شهری  ایران و شرکت 
عمران شهرهای جدید تقریباً تمام چیزی بوده که 
تا دو  روز پیش مســئولان و مدیران وزارت راه در 

دوره جدید از آن نام  برده اند. 

چهارشنبه گذشته اما سرپرست کم حرف معاونت 
مســکن و ســاختمان  وزارت راه در یکی از معدود 
اظهارنظر پس از نشســتن بر صندلی  جانشــینی 
مازیار حسینی بخشی از جزئیات طرح ملی مسکن 
را بیان  کرد. محمودزاده با اعلام این که از نیمه ماه 
جاری ثبت نام طرح ملی  مسکن در 10 استان آغاز 
می شــود، گفته بود: واحدهای مسکونی طرح  ملی 
مسکن با قیمت تمام شده عرضه و به متقاضیان 75 

تا 100 میلیون  تومان وام پرداخت می شود. 
تاکنون کمتر کسی از مکانیسم ساخت مسکن در 
طرح ملی اطلاع دارد،  حتی انبوه ســازان به عنوان 
یکی از اضلاع این طرح از جزئیات برنامه  وزارت راه 
مطلع نیستند. گذشته از زوایای تاریک طرح ملی 
مسکن،  قرار است به متقاضیان دارای 4 شرط 75 
تا 100 میلیون وام با سود   18 درصد پرداخت شود. 
اگر فرض را بر این بگذاریم که متقاضی در یک بازه 
12ســاله باید  اقساط این وام را بازپرداخت کند در 
روش ساده و پلکانی باید سودی  بین 100 تا 160 

میلیون تومان به بانک عامل پرداخت کند. 
در بازپرداخت به روش ساده وام گیرنده ماهانه برای 
تسهیلات 100  میلیون تومانی باید یک میلیون و 

991 هزار و 195 تومان قســط  پرداخت کند. کل 
بازپرداخت در این روش 244 میلیون و 673 هزار 
و   215 تومان خواهد بود. متقاضی در انتهای سال 
دوازدهم 144 میلیون  و 670 هزار تومان برای این 

وام سود پرداخت می کند. 

در روش پلکانی رقم اقســاط از یک میلیون و 530 
هزار تومان آغاز  شــده و به 2 میلیون و 105 هزار 
تومان در سال 12 افزایش می یابد. کل  بازپرداخت 
در ماه دوازدهم ســال 12 بالــغ بر 259 میلیون و 
665 هــزار  تومان و ســود آن 159 میلیون و 665 

هزار تومان است. 
بــرای وام 75 میلیون تومانی نیز متقاضی بیش از 
100 میلیون تومان  ســود به روش ساده با اقساط 
ماهانــه یک میلیون و 275 هــزار تومان  پرداخت 

می کند. 
در روش پلکانی برای وام 75 میلیون تومانی، قسط 
ماهانه از یک  میلیون و 144 هزار تومان آغاز شده و 
به یک میلیون و 582 هزار  تومان در سال دوازدهم 
ختم می شود. میزان سود در این روش حدود   120 

میلیون تومان است. 

همه دستگاه ها باید در حوزه تجارت خارجی کشور پاسخگو باشند

سود نجومی وام طرح ملی مسکن
خبر کوتاه

یادداشت

آگهی مزایده مال غیرمنقول
در خصوص پرونده کلاسه 910911-910912-910913-910914-910915 مدنی سورا له محمد رضایی وکیانوش رضایی 
علیه پیام خسروانی مبنی بر مطالبه وجه که مال غیر منقول شخص ثالث خانم سیده طیبه قریشی به شماره پلاک ثبتی 423 
فرعی از 8 اصلی بخش 12 واقع  در جاده بابلسر به بابل جنب نمایندگی سایپا احمد نتاج مساحت 12500 متر مربع حدود اربعه: 
شمالا به طول 205 متر پلاک 422 شرقاً: به طول 29 متر به پلاک 415 فرعی جنوباً در دو قسمت به طول 142 متر به شماره 
424 فرعی و 98 متر به پلاک 425 فرعی غرباً: به طول 45 متر به پلاک 421 فرعی از هشت اصلی حد فاصل جهات اربعه 
خط فرضی است. زمین و مقدار سهم مشاع از چهار سهم سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه واعیان به استثنای نمینه عرضه 
واعیان به شماره ثبت 75168 دفتر 365 صفحه 292 به شماره سریال اصلی 910374681 برابر گواهی انحصار وراثت 1463 
مورخ 121383/22 توسط شعبه دوم حقوقی دادگاه عمومی بابلسر در تاریخ 1398/12/7 به نام خانم سیده طیبه قریشی صادر 
و تسلیم گردید. ملک مورد نظر فاقد آثار منابع طبیعی و وفقی بوده و در خارج از بافت مسکونی می باشد و در محل به قطعات 
مختلف تفکیک گردیده و مالک تصرفات مفروزی نداشته و مالکیت نامبرده حالت اشاعه دارد. در زمان تعرفه سهم مشاعی سپرده 
فاقد هر گونه اعیانی بوده و به صورت کشاورزی می باشد. که مراتب فوق توسط کارشناس رسمی دادگستری مورد بازدید قرار 
گرفته و ارزش نیم سهم مشاع از چهار سهم مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ عرضع و اعیان به استثنای ثمینه عرضه و اعیان 
)بدون در نظر گرفتن دیون و بازداشت های احتمالی( پلاک موصوف به مبلغ 1,720,000,000 ریال قیمت پایه ارزیابی که در 
تاریخ 98/8/21 روز سه شنبه از ساعت 10 الی 11 صبح در اجرا احکام مدنی بابلسر به فروش خواهد رسید کسانی که بالاترین 
قیمت را با توجه به نظریه کارشناس پرداخت نماید. برنده مزایده خواهد بود برنده مزایده باید ده درصد مبلغ پیشنهادی را فی 

المجلس واریز و مابقی ثمن معامله را حداکثر ظرف یک ماه پرداخت نماید. هزینه نقل و انتقال به عهده خریدار مزایده می باشد.
بابازاده - مدیر اجرای احکام مدنی شورا دادگستری بابلسر 



»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
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تهیه داروی درمان سالک از درخت »توس«
 با فناوری نانو

محققان موفق به ســاخت داروی درمان سالک با فناوری نانو شدند که 
مواد اولیه آن را از درخت »توس«تهیه کردند.

دکتــر حســن ابراهیمــی در گفتگو بــا خبرنــگار مهر با بیــان اینکه 
»لیشــمانیازیس« از جملــه بیماری های انگلی شــایعی اســت که در 
کشورهایی مانند ایران همواره وجود دارد، اظهار کرد: بر اساس گزارشات 
بدست آمده، وجود کانون های جدید برای این بیماری و روند مقاومت به 
داروهای کنونی باعث شده که سازمان بهداشت جهانی نسبت به معرفی 

درمان های جدید اقدام کند.
وی بــا بیان اینکه یکی از موانع درمان بیماری ســالک مقاومت دارویی 
بالا نســبت به داروهای رایج است، افزود: برخی داروها نیز گران قیمت و 
دارای عوارض جانبی زیادی هســتند که نیاز به دوزهای تکرار شونده و 
مدت زمان درمان طولانی دارند که این هزینه زیادی برای بیمار خواهد 
داشــت؛ لذا باعث خروج مقادیر زیادی ارز از کشور شده و از سوی دیگر 
اثرات درمانی خوبی بر روی سویه های ایران نشان نمی دهد؛ همین امر 

لزوم یافتن درمان جایگزین را ضروری ساخته است.
وی با بیان اینکه در همین راستا درصدد برآمدیم تا با فناوری نانو دارویی 
برای درمان ســالک تهیه کنیم، بیان کــرد: یکی از ترکیب های گیاهی 
موثر در درمان این بیماری، »بتولینیک اســید« بــوده که دارای اثرات 
ثابت شــده ضد لیشمانیا اســت. نامحلول بودن این ترکیب جهت ایجاد 
فرمولاسیون و سمیت آن که مانع از ایجاد دوز موثر درمانی شده است، از 
موانع استفاده از این ترکیب برای درمان روش مقاوم به لیشمانیا به شمار 
می رود.ابراهیمی خاطر نشــان کرد: آمفوتریســین بی یک داروی مورد 
تأیید FDA بوده که به دلیل نامحلول بودن و سمیت بالا، با محدودیت 
مصرف بالینی مواجه شــده اســت.این محقق عنوان کرد: در این طرح، 
دو دارو در نانوســامانه کیتوزان بارگذاری و مشکلات نامحلول بودن آن 
مرتفع شــد؛ در همین راستا توانستیم فرمولاسیون داروی درمان سالک 
را بدســت آوریم.وی خاطر نشان کرد: در این طرح دو نانوداروی درمان 
بیماری سالک بتولینیک اسید-کیتوزان و آمفوتریسین بی- کیتوزان به 
عنوان داروهای درمانی جدید برای لیشمانیا تولید شد و مطالعات بالینی 

مدل حیوانی در مقیاس آزمایشگاهی تکمیل شدند.

با تلاش محققان کشورمان »فناوری نانو« به 
صنعت نساجی وارد شده و تاکنون منسوجات 
زیــادی با ویژگیهای منحصر به فرد ضد آب، 
آنتی باکتریالی، ضد حساسیت و ضد لک در 

این صنعت به تولید رسیده است.
»فنــاوری نانو« دانشِ تولیــد و به کارگیری 
مواد بســیار کوچک اســت که امکان ایجاد 
خصوصیات ویــژه و کاربردهای جدید را در 
محصول نهایــی فراهم مــی آورد. در حال 
حاضر ۲۲۰ شــرکت دانش بنیان در کشور 
۶۱۰ محصــول را با همین فنــاوری تولید و 
به بازار عرضه کرده انــد. این محصولات در 
حوزه های دارو، سلامت و بهداشت، پوشاک 
و صنعت نســاجی، خودرو، کالاهای خانگی، 

کالاهای صنعتی و... هستند.
بر اســاس آخرین آمار، بازار ســال گذشته 
محصولات نانو برابــر ۱۴۰۰ میلیارد تومان 
بوده است و دســتیابی به بازار یک میلیارد 
دلار در حوزه صــادرات بخش های مختلف 
تــا ۱۴۰۴ از جمله اهــداف در این حوزه به 

شمار می رود.
در میان صنایع مختلف، صنعت نســاجی و 
پوشاک یکی از حوزه های اصلی با پتانسیل 
بالا برای بهره برداری از فناوری نانو است که 
اســتفاده از این فناوری ویژگیهای کاربردی 
ضــدآب و لک، ضد باکتــری و قارچ، خنک 
کنندگی، سوپرجاذب و... را برای محصولات 
متداول نســاجی مهیا می کند. همچنین از 
آنجایی که منســوجات محل مناسبی برای 
رشــد قارچ ها و باکتری ها هستند و وجود 
آلاینده هــا، رطوبت و حرارت، موجب ایجاد 
بوی بــد و قــارچ در لباس ها و بــه دنبال 

آن عفونــت و بیماری ها می شــود درصدد 
برآمدیم تــا از منظر نانو به صنعتِ ســنتی 
نســاجی بنگریم و علاوه بــر ارائه آمارهایی 
در زمینه فعالیت شــرکتهای دانش بنیان و 
تولیدات نانویی در حوزه نســاجی، در ادامه 
محصولات تولید شده این بخش که دستاورد 
محققان کشــور محسوب می شود را معرفی 

کنیم.
ë رسوخ نانو در نسوج یک صنعت سنتی

سپهر آذرشب، مدیر صنعت و بازار نساجی و 
پوشاک ستاد توسعه فناوری نانو اظهار کرد: 
در حال حاضر ۲۵شرکت نساجی، پوشاک و 
نانو الیاف از ستاد توسعه فناوری نانو گواهی 
تایید نانو مقیاس دارند که بتوانند محصولات 

نانو تولید کنند.وی با بیان اینکه محصولات 
۱۷ شرکت هم اکنون در بازار موجود است، 
بیان کرد: تعداد زیادی از محصولات در حوزه 
نساجی و نانو در حال طی کردن فرآیند ارائه 
محصول به بازار هســتند که پیش بینی می 
شــود تا پایان سال تعداد بیشتری از شرکت 
های نانویی وارد بازار شــوند.مدیر صنعت و 
بازار نســاجی و پوشاک ستاد توسعه فناوری 
نانو با تاکید بر اینکه این منسوجات نانو علاوه 
بر بازار داخل به کشورهای دیگر صادر شده 
اند، خاطر نشــان کرد: صادرات منســوجات 
نانویی در قالب پوشــاک آنتــی باکتریال به 
کشــورهای روســیه، ترکیــه، آذربایجان و 
عراق صورت گرفته و از ســوی دیگر دستگاه 

الکتروریسی و ماســک های نانویی از جمله 
دستگاههایی هســتند که تاکنون به چین و 
تایوان صادر شــده است.آذرشب تاکید کرد: 
صنعت نســاجی جزء صنایع سنتی محسوب 
می شــود و ارتبــاط بین فضــای فناوری و 
شرکتهای دانش بنیان سخت و زمانبر است 
در همین راســتا در ستاد توسعه فناوری نانو 
در صــدد برآمدیم ارتباطی بین شــرکتهای 
دانش بنیان و شرکتهای بزرگ صنعتی برقرار 
کنیم. این اقدام در قالب شبکه تبادل فناوری 
صورت می گیرد و بدین واســطه شرکتهای 
دانش بنیان به شــرکتهای فعال در صنعت 
نســاجی و شــرکتهای بزرگ و کارخانجات 
متصل می شوند.وی با تاکید بر اینکه نتیجه 
اقدامات ستاد در ســالهای گذشته منجر به 
عقــد قراردادهایــی بین شــرکتهای دانش 
بنیان وصنعتی شده است، خاطر نشان کرد: 
فنــاوری نانو در بخش های لباســهای کار و 
صنعتی، لباس زیر ، البسه رایج و کلاسیک و 
لباس های هوشمند رسوخ پیدا کرده است.

برای بکارگیری موادنانوســاختار در صنعت 
نســاجی، دو روش اصلی وجــود دارد. روش 
نخســت بر مبنای آغشته ســازی و تثبیت 
نانوساختار اســت که به دلیل داشتن الیاف 
طبیعی، امکان ایجــاد خواص نانویی در آنها 
وجود ندارد. بدیهی اســت این روش علیرغم 
داشــتن مزایایی نظیر لطافت و حس خوب 
الیاف طبیعــی، دوام خوبی در حفظ خواص 
نانو نداشته و این منسوجات پس از شستشو 
خواص خود را از دســت مــی دهند. اما در 
روش دوم از الیاف مصنوعی حاوی نانوذرات 
در ســاختار منسوجات استفاده می شود؛ به 

این ترتیب دوام خــواص نانویی کاملا حفظ 
شــده و با شستشو یا اســتفاده مکرر از بین 
نمــی رود. در حــال حاضر از هــر دو روش 
در تولید منســوجات نانو در کشور استفاده 
می شــود.از آنجایی که منسوجات علاوه بر 
مهیا کردن محیط مناســب رشــد و تکثیر 
میکروب ها می توانند ســبب انتقال و شیوع 
انواع بیماری ها شوند، تحقیقات زیادی برای 
تولید الیاف و منســوجات ضدمیکروب انجام 
شده است. استفاده از مواد آنتی باکتریال در 
بافت یا مراحل تکمیلی دوخت انواع البســه 
می تواند کمک شایانی به جلوگیری از انتشار 

میکروارگانیزم ها و باکتری ها کند.
نانو معمولا خواصــی همچون  منســوجات 
آنتــی باکتریال، ضد حساســیت، ضد عرق، 
ضد بو، آبگریز، ضد لک، نســوز، ضد چروک، 
خنک کننده، ضد چروک و الکتریســیته و... 
دارنــد که هر کدام از این خواص در نســوج 
خاصی بــه کار می روند.تولید نــخ تا تولید 
پوشاک ورزشی، لباس زیر و زیرپوش، کفش 
و ملزومات، تاپ و تیشــرت، چادر و پوشش 
اســلامی، پتوهای نســوز، کالاهای خواب، 
منسوجات بیمارســتانی، فرش، پارچه های 
هوشمند ضد اشــعه ایکس، البسه کلاسیک 
مردانــه و زنانه، ماســک نانــو و ... از جمله 
محصولاتی هســتند که با کمک نانو تاکنون 
در کشــور در حوزه نساجی به تولید رسیده 
اند. در همین راســتا بــه معرفی محصولات 
نانوی کاربردی در حوزه پوشاک می پردازیم. 
این محصــولات به تازگــی در دوازدهمین 
نمایشگاه فناوری نانو ارائه شدند و در معرض 

دید بازدیدکنندگان نیز قرار گرفتند.

وقتی نانو در تار و پود پارچه ها تنیده می شود
عجایب گردشگری:

روزنامه  اجتماعی ـ  اقتصادی                                                        تلفن دفتر تهران  : 66973678 - 66461770 - 021  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسن نجف وند                                   نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی  
  066 سردبیر:  زیر نظر شورای سیاست گذاری                                      تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620 ـ
مدیر  هنری:  فاطمه بازگیر                                                             چاپ: کار و کارگر   02166817317    
  نشانی دفتر تهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول  

هفته تربیت بدنی امسال درپلدخترهفته تلاش ورقابت برای ورزشکاران وشادابی و نشاط برای مردم بود 
امسال با توجه به وقوع سیل ویرانگر فروردین ما در شهرستان پلدختر ، گرچه هفته تربیت بدنی متاثر از این حادثه سهمگین در فضاهای سیل زده وباز سازی شده برگزارشد، اما با حضور وتلاش و رقابت ورزشکاران وورزشدوستان وهمت و توجه ویژه مسئولان ومتولیان ورزش دراستان وشهرستان پرشورترو با 
انگیزه ترازسالهای گذشته برگزارشد. انچه در برنامه های هفته تربیت بدنی امسال مشهود بود تلاش مسئولان وورزشکاران و هیئت های ورزشی برای ایجاد روحیه نشاط و شادابی  بین مردم این شهرستان بود . دراین گزارش گوشه هایی از خبرها وبرنامه های اجرا شده توسط هیئتهای ورزشی و اداره ورزش وجوانان 

شهرستان پلدختردرج شده وبه تصویر کشیده شده است که امید است مورد توجه خوانندگان عزیز قرار گیرد.

برگزاری مسابقه پنالتی از نقطه دوم فوتسال
 یک دوره مســابقه پنالتی از نقطه دوم فوتســال در ســالن شهید نعمتی با حضور 
تعدادی از ورزشکاران شهرستان پلدختر برگزار گردید. در پایان این رقابت جذاب 
و دیدنی آقای عرفان مرادی مقام اول و امیررضا سپهوند مقام دوم را کسب کردند.در 
پایان این مسابقات که با حضور مسئول واعضای هیات ورزش همگانی شهرستان 

پلدختربرگزارشد، با اهدا جوایزی از نفرات برتر تقدیر شد.

برگزاری مسابقات پینگ پنگ بمناسبت هفته 
تربیت بدنی

به گفته اســماعیل قنبری رئیس هیئت تنیس روی میز شهرســتان ، به مناســبت  
گرامیداشت هفته تربیت بدنی ، یک دوره مسابقه دردو رده سنی نوجوانان و نونهالان 
برگزارزشد که در پایان در رده نوجوانان به  ترتیب ،علیرضا قنبری ، محمدمهدی 
نصیــری ، امین پاپــی الوار و در رده نونهالان به ترتیب ایلیا بابایی ، نیما ســتاری 
وســبحان سپهوند حائز رتبه اول تا ســوم شدند و از طرف هیئت تنیس روی میز 

شهرستان پلدختر به نفرات برتر حکم قهرمانی و جایزه  اهدا شد.

همایش پیاده روی خانوادگی در پلدختر برگزار شد
به گزارش روابط عمومی اداره ورزش وجوانان پلدختر همایش پیاده روی خانوادگی )عمومی( به 
مناســبت هفته تربیت بدنی با حضور نورعلیوند رئیس اداره ورزش و جوانان، کارکنان این اداره، 
اعضای هیئت ورزشهای همگانی شهرستان و سایر اقشار مختلف مردم از محل ورزشگاه شهید 
سرمالیان تا تپه شهدای گمنام پلدختر برگزار شد.رئیس اداره ورزش و جوانان پلدختر دراین همایش 
خانوادگی اظهار داشت: جامعه ما امروز بیش از هر زمان دیگری به امید و نشاط نیاز دارد و رهبر 
معظم انقلاب نیز در این باره تذکر داده اند که وظیفه اصلی دولت و مسئولان ورزش کشور، این است 
که اشتیاق به ورزش و روح ورزشکاری و ورزش خواهی را در مردم زنده کنند.نورعلیوند پیاده روی 

را یكی از مفیدترین، در دسترس ترین و كم هزینه ترین ورزش  برای خانواده ها دانست و افزود: پیاده روی به  راحتی می تواند جایگاه خود را در زندگی روزمره 
ما پیدا كند و برگزاری همایش متعدد پیاده روی خانوادگی در پلدختر با هدف ترویج فرهنگ ورزش در بین خانواده ها انجام می گیرد.  گفتنی است در پایان این 
همایش که به همت و تلاش اداره ورزش و جوانان و هیئت ورزش های همگانی شهرستان برگزار شد به بیش از ۴۰ نفر از شرکت کنندگان به قید قرعه جوایزی 

از قبیل دوچرخه، کارت هدیه، لباس ورزشی اهداشد.

برگزاری مسابقات ورزشی 
داخل سالن بانوان 

به مناسبت هفته تربیت بدنی مسابقات داژبال ، طناب کشی و دو استقامت  
بانوان توســط  خانم نســرین جعفری معاون بانــوان هیئت ورزش های 
همگانی شهرستان پلدختردر سالن شهید نعمتی این شهرستان برگزار شد . 
در این مسابقات در رشته داژبال تیم های تربیت بدنی، یاس و سراب حمام 
الف به ترتیب اول تا سوم شدند.در رشته طناب کشی تیم نیلوفرودر رشته 
دو استقامت فاطمه بیگلری، هدی صیدپورو فاطمه حسینی صاحب رتبه 
برترشدند.در پایان این مسابقات با اهدا جوایزی توسط هیئت ورزش های 

همگانی شهرستان پلدختر ازنفرات وتیم های برترتجلیل شد.

تجلیل از مربیان افتخارآفرین هندبال پلدختر 
در مسابقات کشوری

بمناسبت هفته تربیت بدنی از  خانم ها افسانه برخورداری ، ناهید میرزایی و سهیلا 
لرســتانی راد که در رقابت های منطقه پنج کشــور در اراک و همچنین مسابقات 
کشوری در شهر یزد  بهمراه تیم پلدختر باعث افتخارآفرینی بعنوان نماینده استان 
لرستان شدند تجلیل شد.شایان ذکر است تیم هندبال بانوان شهرستان پلدختر در 
تمامی رده های ســنی بعنوان قهرمان اســتان می باشد که تیم خردسالان پلدختر  
بعنوان نماینده استان لرستان در مسابقات کشوری  در یزد با کسب نتایج درخشان 

افتخارآفرینی نمود.

ادای احترام به پیشکسوتان درگذشته 
عرصه ورزش

در آخرین روز از هفته تربیت بدنی  آقای نورعلیوند ریاست محترم اداره ورزش و 
جوانان شهرستان پلدختر  به همراه  کارکنان و روسای هیاتهای ورزشی با حضور  
بر مزار مرحومان امین سعیدی، حاج یداله پورنصیر، علی کرم ایمانی و علی میرزا 

نظری به مقام شامخ این  عزیزان درگذشته عرصه ورزش ادای احترام نمودند.

توزیع وسایل ورزشی بین ورزشکاران  
بخش معمولان

به مناسبت هفته تربیت بدنی باحضور سیدحمیدرضا کاظمی نماینده مردم پلدختر 
و معمولان در مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین حسن رضایی 
امام جمعه ، سیدحبیب الله موسوی بخشدار و جمعی از مسئولان بخش معمولان،  

وسایل ورزشی بین ورزشکاران بخش معمولان توزیع شد.

تجلیل از باشگاه فرهنگی ورزشی ترنج
در پنجمیــن روز از هفته تربیت بدنی  جناب آقای نورعلیوند رییس اداره ورزش 
و جوانان شهرستان پلدختر به مناسبت گرامیداشت  هفته تربیت بدنی از باشگاه 
فرهنگی ورزشی ترنج  با مدیریت سرکار خانم شکوفه صادق زاده بخاطر افزایش 

ورزشکاران سازمان یافته در سطح شهرستان تجلیل و قدردانی بعمل آوردند.

برگزاری مسابقات داژبال به مناسبت هفته 
تربیت بدنی

به مناسبت هفته تربیت بدنی توسط انجمن داژبال هیئت ورزشهای همگانی پلدختر 
یک دوره مســابقه داژبال درسالن شهید نعمتی این شهرستان برگزار گردید که در 
پایان این مسابقات که با حضور مسئول واعضای هیات ورزش همگانی شهرستان 
پلدختربرگزارشد ، تیم ستارگان پلدختر مقام قهرمانی را کسب کرد. اسامی بازیکنان 
تیم قهرمان به این شرح اعلام شد؛امین حیدری ،عرفان مرادی ، سجاد رحمانی ، 
علی محمدی ، رضا رحمانی ، محمدمهدی اکبری  ومربی تیم:محمد قدمی پور در 

پایان از طرف کمیته داژبال هدایایی به تیم قهرمان اهدا گردید.

برگزاری مسابقه کاراته تدارکاتی 
بمناســبت  گرامیداشت هفته تربیت بدنی یکدوره مســابقه تدارکاتی تمرینی در 
بین سه باشگاه فعال کاراته شهرستان بین ۹۰ کاراته کا در  های مختلف باحضور 
مربیان،داوران،پیشکســوتان و اقشار مختلف مردم در سالن خانه کاراته شهرستان 
برگزار شد که در پایان با  حضور حاج آقا یعقوبی مسئول دفتر امام جمعه شهرستان 
که خود نیز از  پیشکسوتان و قهرمانان کاراته شهرستان پلدختر می باشد از مربیان 
فعال شهرستان جناب استاد نوراله احمدی و جناب استاد حسین عزیزی با اهداء 

جوائز تجلیل به عمل آمد.
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